
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                

ЗАТО ВИДЯЕВО                                     

(пятого созыва)                                                                                      

 

РЕШЕНИЕ 

14.06.2022 № 436 

пос. Видяево 

 

О включении объектов недвижимого имущества  

в состав муниципальной казны ЗАТО Видяево 

 

Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Земельным 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  приказом заместителя Министра обороны Российской Федерации от 

07.04.2022 № 321 «О передаче объектов недвижимого имущества в собственность 

муниципального образования закрытое административно-территориальное 

образование поселок Видяево Мурманской области», Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности ЗАТО Видяево, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО 

Видяево от 28.04.2009 № 107, Положением о муниципальной казне ЗАТО 

Видяево, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 02.12.2010 

№ 236, Уставом ЗАТО Видяево,  Совет депутатов, - 

 

РЕШИЛ: 

1. Включить в состав муниципальной казны ЗАТО Видяево недвижимое 

имущество согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению. 

2. В связи с ограничением в обороте признать первоначальной стоимостью 

земельного участка в целях отражения в реестре муниципального имущества его 

кадастровую стоимость. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Вестник Видяево». 

 

Приложение: на 02 л., в 01 экз. 

 

 

 

Председатель Совета  

депутатов ЗАТО Видяево                                                                        А.Е. Бугайчук 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                    В.А. Градов 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево  

от 14.06.2022 года № 436 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, включаемых в состав муниципальной казны ЗАТО Видяево  

 
№ 

п/п 

Полное наименование 

организации,     

уполномоченной на  

передачу имущества  

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения  

имущества  

Индивидуализирующие 

характеристики    

имущества    

Первоначальная    

(восстановительная) 

стоимость 

имущества на дату 

принятия  в казну, руб.  

1 

Федеральное 

государственное 

казенное учреждение 

«Северо-Западное 

территориальное 

управление 

имущественных 

отношений» 

Министерства обороны 

Российской Федерации 

Объекты 

недвижимого    

имущества:             

   

Здание 

общежития 

«Урица» 

Мурманская 

область, 

городской округ 

ЗАТО Видяево,  

п. Видяево, ул. 

Заречная, д. 15  

Общая площадь: 2461,8 кв.м; 

Количество этажей: 4 

Назначение: жилое 

Кадастровый номер: 

51:30:0010101:157 

43 895 747,00 

      

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево  

от 14.06.2022 года № 436 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, включаемых в состав муниципальной казны ЗАТО Видяево  

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес местоположения Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв.м. 

Категория земель/ 

разрешенное 

использование 

Кадастровая 

стоимость, 

руб. 

Сведения о 

регистрации в 

Едином 

государственном 

реестре прав 

1 Земельный  

участок 

Мурманская область,  

МО ЗАТО п. Видяево,  

н.п. Видяево,  

ул. Заречная, на 

земельном участке 

расположено здание № 15 

51:30:0010101:52 3548 Земли населенных 

пунктов/жилой дом 

4 884 354,20 Запись  

регистрации  

№ 

51:30:0010101:52-

51/055/2022-3  

от 06.06.2022  

 


